様式 1 号

農 業 研 修 申 込 書
令和  年  月  日

みやま・大牟田地域新規就農支援協議会会長 殿

住 所

氏 名

連絡先

農業研修を受講したいので、下記のとおり申し込みいたします。

１．研修希望品目

希望する品目

２．就農の動機と目指す農業経営（就農してどの様な農業経営を目指すか）

３．当協議会への農業研修受講の動機（当地域を選んだ理由）

４．研修終了後の就農希望先・農地・ハウス取得方法

就農希望先（ みやま市 ・ 大牟田市 ・ 未定 ）

農地取得方法（ 自作地 ・ 借地 ・ 購入 ・ 未定 ）

ハウス取得方法（ 新規ハウス ・ 遊休ハウス ・ 未定 ）

様式 2 号

履 歴 書
ふりがな 生 年 月 日

氏 名
昭和・平成  年  月  日生

（   歳）

住 所
〒    －

連絡先
      －    －
  Email ：       @

１．履歴
年 月 最終学歴・職歴 備 考

２．資格・免許
年 月 資格・免許名 備 考

３．自己ＰＲ（趣味・特技・健康状態など）

※提出された農業研修申込書は個人情報保護のため選考に関する目的以外に利用しません。

(写真添付)

縦：36～40 ㎜

横：24～30 ㎜

1.本人単身胸から上

2.裏面のりづけ

様式 3 号

反社会的勢力でないことの誓約書
私は、みやま・大牟田地域新規就農支援協議会（以下「協議会」という）農業研修を申し

込むにあたり、以下のとおり誓約します。

１．私は現在または将来にわたって、次の各号のいずれにも該当しないことを表明し、かつ
将来にわたっても該当しないことを確約します。

 ①暴力団員
 ②暴力団員ではなくなった時から５年を経過しない者
 ③暴力団準構成員
 ④暴力団関係企業の役職員
 ⑤総会屋、社会運動等標ぼうゴロ
 ⑥特殊知能暴力集団等
 ⑦その他前各号に準ずる者（以下、「暴力団員等」という）
 ⑧暴力団員等に対して資金等を提供し、または便宜を供与するなどの関係を有している

者
 ⑨暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有する者（以下、暴力団員等に⑧及び⑨を

含め「反社会的勢力」という。）
 ⑩反社会的勢力に該当する人物であると合理的に疑われる者

２．私は、自らまたは第三者を利用し次の各号のいずれかに該当する行為を行わないことを
表明・確約いたします。

 ①暴力的な要求行動
 ②法的な責任を超えた不当な要求行為
 ③脅迫的な言動をし、または暴力を用いる行為
 ④風説を流布し、偽計または威力を用いて農業研修内容の信用を棄損し、または業務を妨

害する行為
 ⑤その他前各号に準ずる行為

３．私は、上記の表明・確約違反に疑われる場合、協議会による面談や資料の提出等の求め
に応じるなど、実施される調査に協力します。

４．私は、上記各項のいずれかを満たさないと認められることが判明した場合、またはこの
表明・確約が虚偽の申告であると判明した場合は、農業研修の受講取り消し処分を受けて
も一切異議を申し立てず、賠償ないし補償を求めないとともに、これにより損害が生じた
場合でも、一切私の責任とします。

 令和  年  月  日

（住 所）

（氏 名）                   ㊞